
ỦY BAN BẦU CỬ 

ĐẶC KHU KIÊN HẢI 
 

Số:        /NQ-UBBC 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Kiên Hải, ngày        tháng 02 năm 2026 

NGHỊ QUYẾT  

Công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân đặc khu Kiên Hải khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031 theo từng đơn vị bầu cử 

  

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẶC KHU KIÊN HẢI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội 

và Đại biểu hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;  

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBBC ngày 22/12/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

bầu cử đặc khu Kiên Hải về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị 

bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

đặc khu Kiên Hải, nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ danh sách những người đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu Hội đồng 

nhân dân đặc khu Kiên Hải khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031 do Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam đặc khu Kiên Hải giới thiệu; 

Căn cứ Phương án những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

khoá II theo từng đơn vị bầu cử của Ủy ban bầu cử đặc khu Kiên Hải; 

Căn cứ Thông báo số 135-TB/BTV ngày 16/02/2026 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy đặc khu về việc thống nhất chủ trương sắp xếp liên danh những người 

ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân đặc khu Kiên Hải khoá II, nhiệm kỳ 2026-

2031 theo từng đơn vị bầu cử. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Công bố danh sách 40 người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

đặc khu Kiên Hải khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031 tại 08 đơn vị bầu cử trên địa bàn 

đặc khu Kiên Hải để bầu 24 đại biểu Hội đồng nhân dân đặc khu Kiên Hải (có 

danh sách kèm theo).  

Điều 2. Ủy ban nhân dân, Ủy Ban bầu cử, Ban Thường trực Ủy Ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam đặc khu Kiên Hải, các cơ quan có liên quan và các cá 

nhân theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Nơi nhận: 
- UBBC tỉnh; 
- Sở Nội vụ tỉnh; 

- TT. Đảng uỷ; 
- BTV Đảng uỷ; 

- TT.HĐND đặc khu; 
- BCĐ Bầu cử đặc khu; 

- Thành viên UBBC đặc khu; 

- Các Tiểu ban giúp việc UBBC; 

- Các Ban bầu cử đặc khu; 

- Các Tổ bầu cử đặc khu; 

- Lưu: VT.UBBC. 

  TM. ỦY BAN BẦU CỬ  

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

     CHỦ TỊCH UBND ĐẶC KHU 

       Châu Hùng Kỳ 



 

                                                                                         

 
 


		2026-02-16T14:32:58+0700


		2026-02-16T14:49:25+0700
	Nguyễn Thanh Điền


		2026-02-16T16:02:28+0700
	Châu Hùng Kỳ


		2026-02-23T08:15:04+0700


		2026-02-23T08:15:04+0700


		2026-02-23T08:15:04+0700




